
LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 16/10/2022 11:37

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 16/10/2022 11:37

Fecha/Date: 16-oct-22

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 18 LAGUNAK NAVARRA 108 0:00:42,610

02º 12 CD AMAYA NAVARRA 101 0:00:44,251

03º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 91 0:00:45,582

04º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 75 0:00:45,194

05º 9 PAIPORTA VALENCIANA 70 0:00:44,335

06º 4 CPV EL PRAT CATALANA 69,5 0:00:43,977

07º 19 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 69 0:00:44,846

08º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 67 0:00:44,190

09º 21 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 65 0:00:45,494

10º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 48,5 0:00:53,567

11º 14 CP SIERO ASTURIANA 48 0:00:43,995

12º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 42 0:00:45,846

13º 23 AL-ANDALUS ANDALUZA 34 0:00:46,171

14º 22 BFH BURGOS CASTILLA LEON 14 0:00:48,062



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 16/10/2022 11:37

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 16/10/2022 11:37

Fecha/Date: 16-oct.-22

Prueba/Race: 500 SPRINT FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS PuntosTIEMPO/TIME PUNTOS Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRYPoints h:mm:mm,mil. Points Observations

1º 135 NAVARRO  FERNÁNDEZ, BORJA LAGUNAK NAVARRA 42 0:00:42,610

2º 191 DIAZ LOPEZ, DAYAN CPV EL PRAT CATALANA 41 0:00:43,977

3º 147 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 40 0:00:43,995

4º 128 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 39 0:00:44,190

5º 138 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI LAGUNAK NAVARRA 38 0:00:44,111 RR

6º 165 MARIN JIMENEZ, ADRIAN CD AMAYA NAVARRA 37 0:00:44,251

7º 176 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 36 0:00:44,335

8º 149 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO NUEVO OVIEDO ASTURIANA 35 0:00:44,846

9º 184 ESCUDERO RUBIO, IKER CMP ARGANDA MADRILEÑA 34 0:00:45,194

10º 158 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 33 0:00:45,390

11º 143 LANDETE  MARQUINA, EUGENIO CIUDAD TURIA VALENCIANA 32 0:00:45,582

12º 164 LARA DOMINGUEZ, UNAI CD AMAYA NAVARRA 31 0:00:45,838

13º 142 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CIUDAD TURIA VALENCIANA 30 0:00:45,200 FS(1)

14º 141 HERNANDEZ ALVAREZ, JESUS CIUDAD TURIA VALENCIANA 29 0:00:45,395

15º 136 PERALES ULLIBARRI, ASIER LAGUNAK NAVARRA 28 0:00:45,804

16º 156 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 27 0:00:53,567

17º 131 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS ASTUR PATIN ASTURIANA 26 0:00:45,468

18º 170 ALVAREZ NUÑEZ, SERGIO CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 25 0:00:45,494

19º 173 OROZCO LAYOS, NIVALDO SEBASTIAN CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 24 0:00:45,589 FS(1)

20º 185 GIRIGAN, ROBERT ADRIAN CMP ARGANDA MADRILEÑA 23 0:00:45,628

21º 179 GALVE PEREZ, CARLOS MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 22 0:00:45,846

22º 148 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 21 0:00:46,061

23º 175 PONS MAESTRE, PASQUAL PAIPORTA VALENCIANA 20 0:00:46,098

24º 200 DE LA CRUZ PÉREZ, CHRISTIAN AL-ANDALUS ANDALUZA 19 0:00:46,171

25º 186 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 18 0:00:46,250

26º 190 CHORRO LUQUE, PAU CPV EL PRAT CATALANA 17 0:00:46,336 FS(1)

27º 371 MADRIGAL RODRIGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 16 0:00:46,338

28º 181 LAIGLESIA BEAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 15 0:00:46,416

29º 365 MARTINEZ MARTINEZ, VÍCTOR PAIPORTA VALENCIANA 14 0:00:46,666

30º 150 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE NUEVO OVIEDO ASTURIANA 13 0:00:46,796

31º 153 FRESNO CANTERO, MARCOS S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 11,5 0:00:46,817

31º 195 SANCHEZ PIQUERO, DANIEL CPV EL PRAT CATALANA 11,5 0:00:46,817

33º 154 SANTOS FERNÁNDEZ, PABLO S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 10 0:00:46,861

34º 201 FERNÁNDEZ GARCÍA , ALEJANDRO AL-ANDALUS ANDALUZA 9 0:00:46,951

35º 146 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CP SIERO ASTURIANA 8 0:00:47,337

36º 197 CALVO VILLANUEVA, ALVARO BFH BURGOS CASTILLA LEON 7 0:00:48,062

37º 203 MUÑOZ ALCÁNTARA, DANIEL AL-ANDALUS ANDALUZA 6 0:00:48,251

38º 178 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 5 0:00:48,439

39º 196 BOLLOQUE GONZALEZ, JAVIER BFH BURGOS CASTILLA LEON 4 0:00:49,424

40º 199 DOBARCO BONAL, JUAN BFH BURGOS CASTILLA LEON 3 0:00:51,958

41º 129 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 2 C(1)



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 16/10/2022 12:10

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 18:27

Fecha/Date: 16-oct-22
Prueba/Race: 3.000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Place Number TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

01º 7 CIUDAD TURIACIUDAD TURIA VALENCIANA 123

02º 4 CPV EL PRATCPV EL PRAT CATALANA 114 W(1)

03º 2 CMP ARGANDACMP ARGANDA MADRILEÑA 105

04º 20S.C. D. RABADEIRAS.C. D. RABADEIRA GALLEGA 96

05º 6 ASTUR PATINASTUR PATIN ASTURIANA 87

06º 18 LAGUNAK LAGUNAK NAVARRA 78 DSQ-TF

07º 11MARIANISTAS ZARAGOZAMARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 60

07º 19 NUEVO OVIEDONUEVO OVIEDO ASTURIANA 60

07º 9 PAIPORTA PAIPORTA VALENCIANA 60

10º 21CD ROLLING LEMONSCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 37,5

10º 14 CP SIERO CP SIERO ASTURIANA 37,5

12º 23 AL-ANDALUSAL-ANDALUS ANDALUZA 19,5

12º 22 BFH BURGOSBFH BURGOS CASTILLA LEON 19,5

14º 12 CD AMAYA CD AMAYA NAVARRA 6 DSQ-TF



LIGA NACIONAL DE CLUBES
Categoría/Category: 2ªDIVISION MASCULINO Hora Finalización Prueba: 16/10/2022 12:10

Lugar/Place: U.D.C. Txantrea-Pamplona(Navarra) Hora Impresión acta: 15/10/2022 18:27

Fecha/Date: 16-oct.-22

Prueba/Race: 3000 RELEVOS AMERICANA EQUIPOS FINAL

Orden Cod.Eq. PATINADOR/A EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Team C. Skater TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 140 FERNANDEZ CANTERO, JORGE CIUDAD TURIA VALENCIANA 30,75

1º 141 HERNANDEZ ALVAREZ, JESUS CIUDAD TURIA VALENCIANA 30,75

1º 142 JIMENEZ ROMERO, ROBERTO CIUDAD TURIA VALENCIANA 30,75

1º 143 LANDETE  MARQUINA, EUGENIO CIUDAD TURIA VALENCIANA 30,75

2º 187 ALVAREZ FERNANDEZ, SERGI CPV EL PRAT CATALANA 38 W(1)

2º 190 CHORRO LUQUE, PAU CPV EL PRAT CATALANA 38

2º 191 DIAZ LOPEZ, DAYAN CPV EL PRAT CATALANA 38

3º 184 ESCUDERO RUBIO, IKER CMP ARGANDA MADRILEÑA 35

3º 185 GIRIGAN, ROBERT ADRIAN CMP ARGANDA MADRILEÑA 35

3º 186 MARTINEZ RICOTE, DANIEL CMP ARGANDA MADRILEÑA 35

4º 155 SUÁREZ HERRERO, ADRIÁN S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 24

4º 156 TAIBO GONZÁLEZ, MANUEL S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 24

4º 157 VICOS DEUS, JAVIER S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 24

4º 154 SANTOS FERNÁNDEZ, PABLO S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 24

5º 128 BEDIA JURADO, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 21,75

5º 129 DOMINGUEZ TORCAL, ADRIAN ASTUR PATIN ASTURIANA 21,75

5º 130 IVAN BARAGAÑO, YAGO ASTUR PATIN ASTURIANA 21,75

5º 131 RODRIGUEZ SUAREZ, NICOLAS ASTUR PATIN ASTURIANA 21,75

6º 132 CASANIELLAS NUIN, ASIER LAGUNAK NAVARRA 26 DSQ-TF

6º 135 NAVARRO  FERNÁNDEZ, BORJA LAGUNAK NAVARRA 26

6º 138 VILLALOBOS HERNAZ, UNAI LAGUNAK NAVARRA 26

7º 178 CASAS GIL, PABLO MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 20

7º 179 GALVE PEREZ, CARLOS MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 20

7º 181 LAIGLESIA BEAMONDE, DANIEL MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 20

7º 148 BARREIRO MIGUEL, SALVADOR NUEVO OVIEDO ASTURIANA 20

7º 149 GARCIA RODRIGUEZ, SANTIAGO NUEVO OVIEDO ASTURIANA 20

7º 150 MIGUELEZ MARTINEZ, JOSE NUEVO OVIEDO ASTURIANA 20

7º 177 REVERT SANTAMARIA, ANDRÉS PAIPORTA VALENCIANA 20

7º 176 REDONDO CIUDAD, ÓSCAR PAIPORTA VALENCIANA 20

7º 365 MARTINEZ MARTINEZ, VÍCTOR PAIPORTA VALENCIANA 20

10º 170 ALVAREZ NUÑEZ, SERGIO CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 12,5

10º 173 OROZCO LAYOS, NIVALDO SEBASTIANCD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 12,5

10º 371 MADRIGAL RODRIGUEZ, HECTOR CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 12,5

10º 146 SUAREZ ARGUELLES, MIGUEL CP SIERO ASTURIANA 18,75

10º 147 VEGA FERNANDEZ, JORGE CP SIERO ASTURIANA 18,75

12º 200 DE LA CRUZ PÉREZ, CHRISTIAN AL-ANDALUS ANDALUZA 6,5

12º 201 FERNÁNDEZ GARCÍA , ALEJANDRO AL-ANDALUS ANDALUZA 6,5

12º 203 MUÑOZ ALCÁNTARA, DANIEL AL-ANDALUS ANDALUZA 6,5

12º 196 BOLLOQUE GONZALEZ, JAVIER BFH BURGOS CASTILLA LEON 6,5

12º 197 CALVO VILLANUEVA, ALVARO BFH BURGOS CASTILLA LEON 6,5

12º 198 CARCEDO FERNANDEZ, RODRIGO BFH BURGOS CASTILLA LEON 6,5

14º 158 AYALA DE LUIS, UNAX CD AMAYA NAVARRA 2 DSQ-TF

14º 164 LARA DOMINGUEZ, UNAI CD AMAYA NAVARRA 2

14º 167 VALLE GOÑI, ASIER CD AMAYA NAVARRA 2



Liga Nacional de Clubes

Categoría/Category:2ªDIVISION MASCULINO
PUNTOS / POINTS
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TODAS 28-may 28-may 29-may 02-jul 02-jul 03-jul 03-jul 24-sep 24-sep 25-sep 15-oct 15-oct 16-oct 16-oct

Orden EQUIPO PAISRELEVOS AMERICANA EQUIPOSELIMINACIONRELEVOS AMERICANA EQUIPOSSPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOSC.RELOJ EQUIPOS PUNTOS SPRINT SPRINT PUNTOS SPRINTRELEVOS AMERICANA EQUIPOS  Medallero

Place TEAM COUNTRY 500 10000 2000 100 10000 412 5000 1000 10000 300 1000 10000 500 3000 GENERALGralTotal

1º 7 CIUDAD TURIA VALENCIANA 96 86 114 57,5 99 74 114 123 84 94 94 105 91 123 1354,5

2º 18 LAGUNAK NAVARRA 123 56 123 108 83 85 123 96 60 89 75 53 108 78 1260

3º 4 CPV EL PRAT CATALANA 105 79 42 66 94 79 96 105 80 64 81 87 69,5 114 1161,5

4º 20 S.C. D. RABADEIRA GALLEGA 60 105 87 44 94 70 105 69 96 42 88 118 48,5 96 1122,5

5º 12 CD AMAYA NAVARRA 87 78 105 69,5 53 99 78 87 85 87 83 69 101 6 1087,5

6º 2 CMP ARGANDA MADRILEÑA 42 98 24 32 83 63 87 114 94 70 83 100 75 105 1070

7º 19 NUEVO OVIEDO ASTURIANA 78 67 69 96 77 73 60 60 59 83 70 65 69 60 986

8º 21 CD ROLLING LEMONS CASTILLA LEON 69 70 60 91,5 75 59 60 78 86 88 75 53 65 37,5 967

9º 6 ASTUR PATIN ASTURIANA 51 71 78 111 37 75 10,5 33 77 91 80 67 67 87 935,5

10º 9 PAIPORTA VALENCIANA 15 54 96 70 79 59 60 42 50 63 57 63 70 60 838

11º 14 CP SIERO ASTURIANA 114 57 51 45 58 77 33 24 51 60 46 39 48 37,5 740,5

12º 11 MARIANISTAS ZARAGOZA ARAGONESA 33 44 33 30 13 27 33 51 28 37 28 34 42 60 493

13º 23 AL-ANDALUS ANDALUZA 24 27 15 59 42 44 10,5 15 35 24 28 29 34 19,5 406

14º 22 BFH BURGOS CASTILLA LEON 6 11 6 23,5 16 19 33 6 17 10 14 20 14 19,5 215


